
 
Broj: 02-1-3-***-1/20 
Sarajevo, 12.05.2020. godine 
 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo" broj 33/17), i člana 104. Statuta Univerziteta br. 01-1093-3/18 od 28.11.2018. 
godine, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na sjednici održanoj 
12.05.2020. godine  donosi  

 
ODLUKU 

O mogućnosti produženja radnog odnosa 
 
 

I – Usvaja se Odluka o mogućnosti produženja radnog odnosa nastavnicima koji nisu izabrani 
u zvanje redovnog profesora, a kojima ističe izbor u zvanje. 
 
II -  Produženje radnog odnosa nastavnicima iz stava I ove Odluke može se produžiti najduže 
do okončanja svih ispitnih rokova u okviru akademske godine u kojoj se produženje radnog 
odnosa odvija. 
 
III – Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje: 
 
Uslijed ukazanih potreba i opravdanih okolnosti da nastavnici kojima izbor u zvanje ističe u 
toku akademske godine završe svoje obaveze i ispitne rokove sa studentima, a koji nisu u 
zvanju redovnog profesora, Vijeće Fakulteta političkih nauka je, u skladu sa čl. 193. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu donijelo Odluku kao u dispozitivu. 

 
 
                    DEKAN 
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                        _________________ 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić                                            Prof.dr. Sead Turčalo 
 

 

Dostaviti: 
 

1. Materijal za Vijeće;                   
2. a/a                                                                                                                              


